
CITT� DI A�TA	URA
Città Metropolitana di Bari

3 SETT�RE� SVI�UPP� E G�VER�� DE� TERRIT�RI�

SERVI�I� URBA�ISTICA

�. 1800 de� registr$ de��e deter%i&a(i$&i

de� 30)12)2021

DETER	I�A�I��E DE� DIRIGE�TE

Oggetto:
MODIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE N.
1472  DEL  31/12/2019  PER  L’AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO PER LA REDAZIONE DEL D.P.P.,
P.U.G., V.A.S. VINCA E PIANO DI ZONIZZAZIONE
ACUSTICA.  APPROVAZIONE  DEGLI  ATTI  DI
GARA  E  PRESA  D’ATTO  DEL  CONTRIBUTO
REGIONALE.

Copia



Determina  n. 1800 del 30/12/2021 Proposta n. 1973 del 30/12/2021

I� RESP�	SABI�E DE� PR�CEDI�E	T�

PREMESSO che con la determinazione dirigenziale n 1472 del 31/12/2019 è stata approvata la

determina a contrarre relativa all’affidamento dell’incarico professionale per il servizio tecnico di

ingegneria ed architettura per la redazione del Documento Programmatico Preliminare, Piano

Urbanistico Generale e del Rapporto Ambientale per la procedura VAS comprensiva della VIncA

della Città di Altamura;

PREMESSO che con la determinazione dirigenziale n 1472 del 31/12/2019 sono stati approvati gli

atti di gara seguenti:

˗          capitolato prestazionale/disciplinare di gara – allegato 1 contenente:

o   relazione tecnico illustrativa

o   disciplinare di gara

o   specifiche tecniche

o   quadro economico

˗          determinazione dei corrispettivi allegato 2;

˗          requisiti minimi e criteri di valutazione delle offerte allegato 3;

ed inoltre è stato approvato il quadro economico avente una spesa complessiva pari a € 570.000,00,

di cui € 430.000,00 per il servizio professionale di redazione del D.P.P., P.U.G., V.A.S. e €

140.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione come da seguente Quadro Economico:

 QUADRO ECONOMICO  

 DESCRIZIONE IMPORTI

 Compenso professionale DPP, PUG, VAS € 430.000,00

A Totale importo servizio a base di gara € 430.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

B.1 Oneri previdenziali (4% di A) € 17.200,00

B.2 IVA (22% di A+B) € 98.000,00

B.3 Incentivo art.113 del D.Lgs 50/2016 (quota 80% del 2%) € 6.880,00

B.4 Incentivo art.113 del D.Lgs 50/2016 (quota 20% del 2%) € 1.720,00

B.5 Spese di pubblicazione/commissione di gara/ANAC € 4.000,00

B.6 Processo partecipativo € 10.000,00

B.7
Somme per imprevisti, variazioni e/o eventuali somme per opzioni 

compreso oneri e IVA
€ 1.816,00

 Totale Somme a disposizione B € 140.000,00

 TOTALE A+B € 570.000,00

 

Pagina 1 di 10



PREMESSO che con lo stesso atto è stata prenotata la spesa complessiva di € 570.000,00 a valere

sul codice di bilancio 8.1.2.202 PdC 2.02.03.05.001 cap. 2176500 del bilancio di previsione

2019/2020;

PREMESSO che con la determinazione anzidetta è stato stabilito che l'affidamento del servizio di

“Redazione del Piano Urbanistico Generale del Comune di Altamura e procedura di VAS della

Città di Altamura” avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e

con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95

co. 2 dello stesso D. Lgs.n. 50/2016;

PREMESSO che con la determinazione anzidetta è stata nominata Responsabile unico del

procedimento l'arch. Maria Cornacchia, responsabile del servizio Urbanistica presso il III Settore

Sviluppo e Governo del Territorio;

PREMESSO che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49/2013, ai sensi della LR

21/2008 "Norme per la rigenerazione urbana" è stato approvato il DPRU, Documento

Programmatico per la Rigenerazione Urbana;

PREMESSO che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30.01.2019 è stato

approvato l’aggiornamento al DPRU summenzionato;

PREMESSO che con la Deliberazione di Giunta Comunale n 7 del 17/02/2021 è stato approvato

l’atto di indirizzo avente ad oggetto il coordinamento dell’iter di formazione del P.U.G. con i

processi di rigenerazione urbana intrapresi dall’Amministrazione Comunale;

PREMESSO che con l’atto di indirizzo suddetto sono state stabilite le modalità per coordinare il

percorso di rigenerazione urbana, mediante i Programmi Integrati di Rigenerazione Urbana (PIRU),

e la formazione del PUG ed inoltre sono strati individuati 6 macro-temi che perseguiranno obiettivi

di rigenerazione urbana;

PREMESSO che al fine di adempiere agli obiettivi inseriti nell’atto di indirizzo è stato individuato

un Ufficio Strategico di Pianificazione che integra in un solo organismo le funzioni, previste dal

DRAG, per l’Ufficio del Piano e le funzioni, previste dal DPRU, per l’Ufficio di Piano per la

Rigenerazione Urbana, composto da unità operative interne al Comune ed esterne all’ente

coordinate dal dirigente del Settore sviluppo e governo del territorio;

PREMESSO che la legge quadro sull'inquinamento acustico n 447 del 26/10/1995 prescrive che

ogni Comune deve stabilire la classificazione acustica del territorio comunale secondo le classi

definite dal D.P.C.M. 14/11/1997 (Determinazione dei valori limite delle sorgenti sonore);

PREMESSO che il comma 1 dell’art. 2 della Legge regionale Puglia n 3/2002 rubricata: “Norme di

indirizzo per il contenimento e la riduzione dell'inquinamento acustico”, recita testualmente: “La

Pagina 2 di 10



zonizzazione acustica del territorio comunale, vincolandone l'uso e le modalità di sviluppo, ha

rilevanza urbanistica e va realizzata dai Comuni coordinando gli strumenti urbanistici già adottati

con le linee guida di cui alla presente normativa”;

CONSIDERATO che risulta conveniente inserire nell’appalto di affidamento professionale di

redazione del P.U.G., V.A.S. e VIncA anche la prestazione professionale di redazione del piano di

zonizzazione acustica della Città di Altamura e pertanto sarà necessario modificare il quadro

economico approvato con determina dirigenziale n 1472/2019;

CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione con D.C.C. n 7 del 17/02/2021 dell’atto di

indirizzo avente ad oggetto il coordinamento dell’iter di formazione del P.U.G. con i processi di

rigenerazione urbana è necessario aggiornare il quadro economico approvato con determina

dirigenziale n 1472/2019 per il servizio di redazione del PUG e delle attività connesse aggiungendo

i costi dell’Ufficio Strategico di Pianificazione ed inoltre occorre rimodulare il compenso

professionale relativo alla prestazione professionale per la redazione del P.U.G., V.A.S. e VIncA e

le somme a disposizioni dell’Amministrazione e aggiornare la documentazione di gara;

CONSIDERATO che per quanto suddetto il quadro economico aggiornato è meglio dettagliato

nello schema sotto riprodotto che si rende necessario approvare con il presente atto: 

Pagina 3 di 10



  

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A. 

IMPORTO

servizi

A. Importo dei servizi  

A.

1
Importo del servizio di progettazione del Piano Urbanistico Generale

€

163.926,88
 

A.

2
Importo del servizio di elaborazione degli aspetti paesaggistici del PUG € 40.981,72  

A.

3

Importo del servizio relativo al procedimento di  VALUTAZIONE  

AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) 
€ 32.785,38  

A.

4

Importo del servizio relativo al procedimento di VALUTAZIONE DI 

INCIDENZA AMBIENTALE (VINCA)
€ 16.392,69  

A.

5

Importo del servizio relativo alla redazione del Piano di Zonizzazione 

Acustica
€ 23.563,61  

A.

6

Totale importo del servizio soggetto a ribasso 

(A.1+A.2+A.3+A.4+A.5)
 

€

277.650,28

Pagina 4 di 10



 

   

B.

SOM

ME

A

DISP

OSIZ

ION

E

DEL

L'A

MMI

NIST

RAZI

ONE

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione  

B.1
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 - Incentivi al

personale (80% di 2% di A6)
€ 4.442,40  

B.2
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 

strumentazione (20% di 2% di A6)
€ 1.110,60  

B.3
 Attività di consulenza e/o di supporto al  R.U.P.(comprensiva di cassa 

di previdenza e IVA) 
€ 60.000,00  

B.4
Costi dell'Ufficio Strategico di Pianificazione (comprensiva di cassa di 

previdenza e IVA) 
€ 60.000,00  

B.5
Spese per commissioni giudicatrici per l'affidamento del servizio 

tecnico di ingegneria e architettura
€ 6.000,00  

B.6

Spese per pubblicità relative all'affidamento del servizio di 

progettazione del PUG e del procedimento VAS (bando GU della R.I., 

quotidiani, avviso esito di gara ) iva inclusa

€ 2.000,00  

B.7

Spese per pubblicità relative all'affidamento del servizio di 

progettazione del PUG e del procedimento VAS (bando GU della 

U.E,quotidiani, avviso esito di gara ) iva inclusa

€ 2.000,00  

B.8 Contributo ANAC € 225,00  

B.9 Cassa di Previdenza del 4% [(A6) x 4%] € 11.106,01  

B.10 I.V.A. 22% su (A6+B9) € 63.526,38  

B.11 Spese processo partecipativo € 50.000,00  

B.12
Spese per pubblicità dell'avviso di deposito in Segreteria comunale del 

DPP su 3 quotidiani a diffusione provinciale (art 11 LR n 20-2001)
€ 1.500,00  

B.13

Spese per pubblicità dell'avviso di deposito  in Segreteria comunale del 

PUG adottato su 3 quotidiani a diffusione provinciale e sui manifesti 

(art 11 LR n 20-2001)

€ 2.000,00  

B.14

Spese per pubblicità dell'avviso di deposito in Segreteria comunale del 

PUG approvato su 2 quotidiani a diffusione provinciale e sui manifesti 

(art 11 LR n 20-2001)

€ 1.500,00  

B.15

Tariffe regionali, a copertura delle spese istruttorie per il rilascio di 

autorizzazioni ambientali poste a carico dei soggetti proponenti 

(VIncA, ecc.)

€ 3.000,00  

B.16 Imprevisti € 23.939,32  

 Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+….+B.16)  € 292.349,72

IMPORTO TOTALE COMPLESSIVO € 570.000,00

 

Pagina 5 di 10



 

PRESO ATTO che il servizio di redazione del D.P.P., progettazione del piano urbanistico generale (P.U.G.), redazione

del rapporto ambientale relativo alla valutazione ambientale strategica (V.A.S.) comprensiva della valutazione di

incidenza (VIncA) è stato inserito nel Programma biennale dei servizi 2020 – 2021 approvato con DGC n 143 del

12.09.2019 ed al quale è stato assegnato il CUI S82002590725201800005;

CONSIDERATO che la documentazione di gara approvata con la determina dirigenziale n 1472

del 31/12/2019 deve essere riveduta a seguito dell’aggiornamento del quadro economico e integrata

con ulteriore documentazione anche alla luce degli indirizzi di cui alla D.G.C. n 7/2021;

PRESO ATTO della documentazione di gara aggiornata, redatta dal R.U.P. in collaborazione con

l’Ing. Michele Sabba istruttore direttivo tecnico presso il III Settore Sviluppo e Governo del

Territorio del Comune di Altamura, composta dai seguenti documenti che si rende necessario

approvare e che fanno parte integrante del presente atto:

1.      Schema di Disciplinare di gara;

2.     Progetto dell’appalto del servizio contenente: relazione tecnico illustrativa, calcolo degli importi stimati per

l’acquisizione del servizio, quadro economico e indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti

la sicurezza;

3.      Capitolato speciale descrittivo e prestazionale;

4.      Schema di contratto;

RILEVATO che gli elementi di valutazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ed i

relativi pesi ponderali, i criteri motivazionali, i metodi per l'attribuzione dei punteggi e tutti gli altri

elementi di gara sono contenuti nel Disciplinare di gara allegato alla presente determinazione, per la

sua approvazione;

PRESO ATTO che l’appalto ha un valore a base di gara stimato in Euro 277.650,28 e quindi sopra

soglia comunitaria e l'aggiudicazione avverrà applicando il criterio dell'offerta economicamente più

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 del

D.Lgs n. 50/2016;

PRESO ATTO che la Sezione Urbanistica del Dipartimento mobilità, opere pubbliche della

Regione Puglia ha trasmesso con nota protocollo n AOO_079-30/09/2021/11659, acquisita al

protocollo dell’Ente il 30.09.2021 al numero 79033, la Determina Dirigenziale n 169 del

15/09/2021 avente ad oggetto: “Concessione di contributi in favore dei Comuni e dei loro Consorzi

per la redazione di strumenti urbanistici generali esecutivi. Esercizio finanziario 2021”;

PRESO ATTO che dalla Determina Dirigenziale Regione Puglia n 169 del 15/09/2021 si rileva

che:

Pagina 6 di 10



˗          ai sensi della legge regionale n 31/1974 il Comune di Altamura è beneficiario di un 

contributo regionale pari a € 20.000,00 per la redazione di strumenti urbanistici generali;

˗          è fissato il termine del 31.12.2023 per la presentazione alla Sezione Urbanistica 

regionale del Documento Programmatico Preliminare (DPP) al PUG, salvo diversa e 

motivata proroga da richiedere preventivamente alla scadenza dei termini;

CONSIDERATO che alla data odierna non è stata svolta la procedura di gara dell’appalto di che

trattasi;

CONSIDERATO che è necessario approvare il quadro economico aggiornato e approvare la nuova

documentazione della procedura gara;

PRESO ATTO che l’affidamento del servizio di che trattasi trova copertura finanziaria con

imputazione sul P.C.F. 2.02.03.05.001, Cap. 2176500 all’oggetto: Incarichi professionali per

pianificazione territoriale av. amm.ne, impegno n 864/2021;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione.

IL CAPO SERVIZIO / IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Maria Cornacchia

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

 Lette e condivise le premesse innanzi riportate; 

 Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale; 

 Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01; 

 Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste 

dal vigente Regolamento di Contabilità”; 

 Visto il D. lgs n. 50/2016; 

 Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/04/2021 esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 e contestualmente è stato preso 

atto della nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-

2023; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n 111 del 14/10/2021, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato, in via definitiva, il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente per 

l’anno 2021 e contestualmente è stato approvato l’aggiornamento del piano triennale delle 

performance per l’anno 2021; 

Pagina 7 di 10



DETERMINA

1.     DI RICHIAMARE integralmente le premesse e considerarle parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

2.     DI APPROVARE il Quadro economico aggiornato riguardante il servizio professionale per la

redazione del DPP, progettazione del piano urbanistico generale (PUG), redazione del rapporto

ambientale relativo alla valutazione ambientale strategica (VAS) comprensiva della valutazione

di incidenza (VIncA) e del piano di zonizzazione acustica della Citta’ di Altamura: 

Pagina 8 di 10



 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A.  IMPORTO servizi

A. Importo dei servizi  

A.1
Importo del servizio di redazione del Piano 

Urbanistico Generale

€

163.926,88
100%

A.2
Importo del servizio di elaborazione degli aspetti 

paesaggistici del PUG
€ 40.981,72 25%

A.3

Importo del servizio relativo al procedimento di  

VALUTAZIONE  AMBIENTALE STRATEGICA

(VAS) 

€ 32.785,38 20%

A.4

Importo del servizio relativo al procedimento di 

VALUTAZIONE DI INCIDENZA 

AMBIENTALE (VINCA)

€ 16.392,69 10%

A.5
Importo del servizio relativo alla redazione del 

Piano di Zonizzazione Acustica
€ 23.563,61 14%

A.6
Totale importo del servizio tecnico 

(A.1+A.2+A.3+A.4+A.5)
 

€

277.650,28

B. SOMME A DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIONE

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione  

B.1

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 

50/2016 - Incentivi al personale (80% di 2% di 

A6)

€ 4.442,40

 

B.2
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 

50/2016 - strumentazione (20% di 2% di A6)
€ 1.110,60

 

B.3
 Attività di consulenza e/o di supporto al R.U.P.

(comprensiva di cassa di previdenza e IVA) 
€ 60.000,00

 

B.4
Costi dell'Ufficio Strategico di Pianificazione 

(comprensiva di cassa di previdenza e IVA) 
€ 60.000,00

 

B.5

Spese per commissioni giudicatrici per 

l'affidamento del servizio tecnico di ingegneria e 

architettura

€ 6.000,00

 

B.6

Spese per pubblicità relative all'affidamento del 

servizio di progettazione del PUG e del 

procedimento VAS (bando GU della R.I., 

quotidiani, avviso esito di gara ) iva inclusa

€ 2.000,00

 

B.7

Spese per pubblicità relative all'affidamento del 

servizio di progettazione del PUG e del 

procedimento VAS (bando GU della 

U.E,quotidiani, avviso esito di gara ) iva inclusa

€ 2.000,00

 

B.8 Contributo ANAC € 225,00  

B.9 Cassa di Previdenza del 4% [(A6) x 4%] € 11.106,01  

B.1

0
I.V.A. 22% su (A6+B9) € 63.526,38

 

B.1

1
Spese processo partecipativo € 50.000,00

 

B.1

2

Spese per pubblicità dell'avviso di deposito in 

Segreteria comunale del DPP su 3 quotidiani a 

diffusione provinciale (art 11 LR n 20-2001)

€ 1.500,00

 

B.1

3

Spese per pubblicità dell'avviso di deposito  in 

Segreteria comunale del PUG adottato su 3 

quotidiani a diffusione provinciale e sui manifesti 

(art 11 LR n 20-2001)

€ 2.000,00

 

B.1 Spese per pubblicità dell'avviso di deposito  in € 1.500,00  

Pagina 9 di 10



4

Segreteria comunale del PUG approvato su 2 

quotidiani a diffusione provinciale e sui manifesti 

(art 11 LR n 20-2001)

B.1

5

Tariffe regionali, a copertura delle spese istruttorie

per il rilascio di autorizzazioni ambientali poste a 

carico dei soggetti proponenti (VIncA, ecc.)

€ 3.000,00

 

B.1

6
Imprevisti € 23.939,32

 

 
Totale Somme a disposizione 

dell'Amministrazione (B.1+….+B.16)
 

€

292.349,72

IMPORTO TOTALE € 570.000,00

 

3.     DI STABILIRE che i costi dell’Ufficio Strategico di Pianificazione, individuato nell’atto di

indirizzo approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n 7 del 17/02/2021, sono inseriti nelle

somme a disposizione dell'amministrazione del quadro economico summenzionato;

4.      DI APPROVARE la documentazione della procedura di gara di che trattasi che si allega 

al presente provvedimento:

a.       Schema di Disciplinare di gara;

b.     Progetto dell’appalto del servizio contenente: relazione tecnico illustrativa, calcolo degli importi stimati

per l’acquisizione del servizio, quadro economico e indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti

inerenti la sicurezza;

c.       Capitolato speciale descrittivo e prestazionale;

d.      Schema di contratto;

5.     DI PRENDERE ATTO della Determina Dirigenziale n 169 del 15/09/2021 avente ad

oggetto: “Concessione di contributi in favore dei Comuni e dei loro Consorzi per la redazione

di strumenti urbanistici generali esecutivi. Esercizio finanziario 2021” con cui il Comune di

Altamura è beneficiario di un contributo regionale pari a € 20.000,00 per la redazione di

strumenti urbanistici generali oltreché del termine del giorno 31.12.2023 per la presentazione

alla Sezione Urbanistica regionale del documento programmatico preliminare (DPP) al PUG,

salvo diversa e motivata proroga da richiedere preventivamente alla scadenza dei termini;

6.     DI ACCERTARE la somma suddetta pari a € 20.000,00 a valere sui fondi del PCF

4.02.01.02.001 del bilancio anno 2022, codifica di bilancio 4.0200.01, capitolo 139511;

7.     DI CONFERMARE l'arch. Maria Cornacchia, caposervizio Urbanistica presso il III Settore

Sviluppo e Governo del Territorio, responsabile unico del procedimento della procedura di

affidamento oggetto del presente provvedimento;

8.     DICHIARARE ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990 e s.m.i. e della Misura M6 del

PTPCT 2018-2020 adottato dall'Ente l'assenza di conflitto d'interesse anche potenziale in capo al

sottoscritto Dirigente;

Pagina 10 di 10



9.      DI PRENDERE ATTO che l’affidamento del servizio di che trattasi trova copertura 

finanziaria con imputazione sul P.C.F. 2.02.03.05.001, Cap. 2176500 all’oggetto: Incarichi 

professionali per pianificazione territoriale av. amm.ne, impegno n 864/2021;

10.  DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

 

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE: SVILUPPO E

GOVERNO DEL TERRITORIO

Arch Giovanni BUONAMASSA

 

 

Pagina 11 di 10



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1973

MODIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE N. 1472 DEL 31/12/2019 PER L’AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO PER LA REDAZIONE DEL D.P.P., P.U.G., V.A.S. VINCA E PIANO DI
ZONIZZAZIONE ACUSTICA. APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI GARA E PRESA D’ATTO DEL
CONTRIBUTO REGIONALE.

2021

URBANISTICA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 3° SETTORE: SVILUPPO E GOVERNO DEL TERRITORIO

Nr. adozione settore: 218 Nr. adozione generale: 1800
30/12/2021Data adozione:

30/12/2021

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

Dott. Francesco FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1800 del 30/12/2021

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to




